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Håp fra 
ruinene



«Alle hav består av dråper». 
Dette er første strofe i en 
sang som ble brukt en del 
for noen år tilbake. Små ting 
gjort i omsorg og av et villig 
hjerte, kan ha langt større 
konsekvenser enn det vi kan 
se her og nå.

Vi kan ofte bli overvelda av 
all nøden i verden og føle oss 
tomhendte i møte med alle udekka 
behov rundt oss. Tallet på unådde 
er formidabelt, og vi har så liten 
kapasitet. Da kan det være fint å 
tenke på havet. Det var ingenting 
om det ikke var for enkeltdråpene. 
I en annen sang står det: «Er det 
arbeid du fikk som en dråpe i hav. 
Vær tilfreds at til deg han det gav.» 

Vi gir vår gave til misjonsarbeidet 
og kan så lett tenke at det monner 
så lite i den store sammenhengen. 
Men akkurat din gave kan være 
med å endre livet til et ektepar i 
Øst-Afrika, til en mann i Tyrkia eller 
til et søskenpar i Vest-Afrika.

En mann fra Øst-Afrika sier:
– Lørdag 22. september i 2018 
introduserte en venn av meg 
radioprogrammet deres, Håpets 
Kvinner. Jeg ble en ivrig lytter og 
hører på programmet hver lørdag. 
En kveld mens jeg lyttet spurte 
kona mi hva jeg hørte på. Jeg ble litt 
engstelig, men fikk visdom til å svare 
at det var et program om kvinner. 
Hun ble interessert, og neste lørdag 
ville hun også være med å lytte. Nå 
lytter vi sammen og gradvis har vi 
begynt å tilbe Gud i fellesskap. Vi 
kjenner at programmene er så gode 
og viktige for oss.

En mann i Tyrkia:
– Hallo! Jeg er så takknemlig til 
dere, kona mi har forandret seg 
helt etter å ha sett filmen om Jesus 
Kristus på kanalen deres. Gjennom 
SAT-7 Türk tok jeg imot Jesus og 
ble døpt. Kjærligheten og håpet 
som Jesus øste ut over meg fylte 
et tomrom i meg. Jeg har gått 
i Malatya Kurtulus-kirken i fire 
måneder nå og jeg fortsetter å se 
på deres kanal.

En gutt fra 
Elfenbenskysten 
forteller:
– Jeg hilser til 
dere i TWR-
staben. Jeg 
er en gutt på 
åtte år som 
lytter til barne-
programmet 
Prosjekt Samuel. 
Jeg visste ikke at 
vi kan be for syke 
slik at de kan bli friske. Etter å ha 
hørt på programmet, bad jeg for 
min lillesøster som var syk og Gud 
helbredet henne.

Foto: Ronny Myksvoll, 
Linda Torkelsen og Noreas arkiv.

LEDER av Per Birkeli, daglig leder i Norea. Foto: Kjell Tore Myre (portrett) og Envato (Antakia).

Framtid, håp og frelse 
ved troen på Jesus

I Apostlenes gjerninger 
kan vi lese om hvordan 
Paulus grunnla en rekke 
menigheter i Lilleasia, 
området vi i våre dager 
kjenner som Tyrkia. 
Dermed kan vi lett tenke 
at det fortsatt er et 
blomstrende kristenliv der. 
Slik er det imidlertid ikke.

Sannheten er tvert imot at det i 
dag er svært få kristne i Tyrkia, og 
tyrkerne som folkeslag er blant 
de minst nådde etniske gruppene 
på jorden. Faktisk er færre enn én 
av ti tusen tyrkere protestantiske 
kristne. Andelen evangeliske 
kristne tyrkere er med andre ord 
under 0,1 promille! Og da forstår vi 
at etniske tyrkere er en av verdens 
aller minst nådde folkegrupper.

Det er lenge siden det var lett å 

drive kristen misjon i Tyrkia, om 
det da kan sies å noen gang ha 
vært det. Som Jesu etterfølgere har 
vi imidlertid fått i oppdrag å bringe 
evangeliet om Ham til alle etniske 
grupper på jorden, ikke bare dem 
som er enkle å nå og som ønsker 
misjonærene varmt velkommen. 
Misjonsbefalingen omfatter også 
tyrkerne og andre folkegrupper 
som er fiendtlig innstilt til den 
kristne tro. 

Det snakkes fra tid til annen om 
stengte land, og da tenker vi 
gjerne på land der misjonærer 
ikke kan arbeide uhindret. Jeg 
vil samtidig hevde at det neppe 
finnes et eneste land eller område 
på kloden som er helt stengt for 
evangeliet om Jesus. Spørsmålet er 
bare hvilke metoder og redskaper 
vi må bruke i hvert enkelt tilfelle. 
Norea spesialiserer seg på å løse 
noen av verdens vanskeligste 
misjonsoppdrag, og sammen 

med våre dyktige internasjonale 
partnere reduserer vi år for år antall 
unådde folkegrupper.

Vår lokale radiopartner i Tyrkia 
har en sender i utkanten av byen 
Antakia. Det var her, i byen som 
på apostlenes tid ble kalt Antiokia, 
at Jesu etterfølgere først ble kalt 
kristne. Store deler av byen ble 
ødelagt av de kraftige jordskjelvene 
som rammet området sist vinter, 
men radiosenderen er heldigvis 
uskadd. Den brukes nå aktivt til 
å bringe trøst og oppmuntring 
til innbyggerne i byen, og mange 
takker for de kristne sendingene. 
Gjennom radioen får de høre et 
budskap om framtid, håp og frelse 
ved troen på Jesus. De usynlige 
radiobølgene bidrar til å skape fred 
blant menneskene i området – ikke 
den freden som verden gir, men 
den indre freden som bare Jesus 
kan gi.

av Brit Kari Urdal.
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Tyrkia fikk sine første kristne 
menigheter allerede på 
apostelen Paulus sin tid, 
og i nesten 1500 år ble det 
bygd tusenvis av kirker over 
hele landet. I dag er det bare 
noen få tusen kristne igjen, 
og de fleste av kirkene er 
forvitret. Selv om landets 
regjering hevder at en sann 
tyrker er en muslim, så står 
katedralen Haga Sophia like 
støtt som alltid.

Vår kilde i denne saken er bosatt 
i Tyrkia, og er selv kristen. Hun 
forteller at de få kristne som er igjen 
i landet er marginalisert. Mange 
har mistet sin identitet fordi presset 
fra den dominerende religionen 
i landet er så stort. For dem er 
Noreas TV-partner, SAT-7 Türk, en 
viktig påminnelse om at de er ikke 
alene. Kanalen sender mange ulike 
programmer, men de gjør også en 
viktig jobb med å dokumentere 
landets historie. 

Jordskjelvet
– Da jordskjelvet rammet 11 byer, 
måtte vi endre på våre planer. Vi 
hadde gjort en del dokumentarer 
i dette området før jordskjelvet. 
Få dager etter jordskjelvet ble 
et filmteam sendt ned, og de 
filmet scener som gjorde sterkt 
inntrykk. Norea fikk se noen av 
dem tidligere i vår, og det gjorde 
vondt å se lidelsen, ruinene, 
mennesker som hadde mistet alt 
og de ødelagte kirkene. De hadde 
stått der i hundrevis av år, men 
nå lå de i ruiner. Man kan miste 
motet av mindre, men våre venner 
i Tyrkia gir ikke opp. Opptakene 
vil bli kombinert med tidligere 
dokumentarfilmer, og gi viktig 
dokumentasjon for å bevise hvor 
kirkene lå. På den måten kan de 
kanskje unngå at andre tar over 
eiendommene. 

Forfølgelse
Fremover vil de også lage filmer om 
den historiske forfølgelsen av kristne 
i Tyrkia, blant annet i Cappadocia, 
hvor tusenvis av kristne holdt til 

Tyrkias 
kristne 
røtter
av Harald Endresen.

Haga Sophia. Foto: Fatih Yürür, Unsplash.

SAT-7 Türk
	 Noreas TV-partner har siden 

oppstarten sendt via Internet. 
De søkte i mange år om 
tillatelse til å sende på Türksat, 
den desidert mest populære 
TV-satelitten i Tyrkia. Hvert år 
fikk de avslag, inntil 2015. Da 
fikk de plutselig tillatelse.

	 Omtrent samtidig mottok 
Norea en testamentartisk 
gave på hele 3,5 millioner 
kroner. Vi valgte å gi hele 
beløpet til våre venner i 
Tyrkia, så de kunne kjøpe 
inn nødvendig utstyr og 
bemanning.

	 Siden da har de vært på lufta 
med kristne sendinger 
24 timer i døgnet.

Vår partner i Tyrkia dokumenterer
ved hjelp av filmer den kristne

arven i landet. Foto: Sat-7 Türk.

Mange tyrkere bor i Norge. 
Kjenner du noen, kan du tipse 
dem om SAT-7 Türk sin app 
med alle programmene deres.

Her finnes også mange 
programmer på arabisk 
og farsi, samt en egen 
barne-TV-kanal på arabisk. 

TV-sendingene til SAT-7 Turk 
finnes også på Türksat 4A 
på 42 grader øst, 
12.264 GHz Vertical. 

og skjulte seg i undergrunnen. Et 
annet spennende prosjekt er en 
spillefilm om 100 årsmarkeringen 
for utvekslingen av tyrkere og 
grekere i Gelveri. Filmen forteller 
historien om to familier, en tyrkisk 
og en gresk, som må bo sammen en 
tid, og på den måten vise det sterke 
slektskapet mellom to nasjoner, og 
den uslitelige kjærligheten mellom 
folk som troen på Jesus kan gi. 

Kjære venn! Din støtte og din 
forbønn betyr mye for våre kristne 
søsken i Tyrkia. Selv om jordskjelvet 
la kirker i ruiner, så gir de ikke opp. 
La oss stå sammen med dem, i 
bønn og givertjeneste.

Kirkedokumentarer
I en årrekke har vår TV-partner 
produsert dokumentarer om Tyrkias 
kirker. De gamle bygningene vitner 
om at tyrkernes forfedre hørte og 
forkynte ordene fra den sanne Gud 
til dette folket. Dokumentarene er 
høyt verdsatt ikke bare av kristne 
i Tyrkia, men også fra andre deler 
av verden. En serie de produserte 
for noen år siden, Korset og 
ulven, mottok mange priser fra 
internasjonale filmfestivaler.  De 
gode tilbakemeldinger har gitt dem 
mot til å fortsette. – Under hver 
eneste stein våre kristne forfedre 
la ned, finnes det en ny og ukjent 
historie, forteller vår venn i Tyrkia. 
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Den tyrkiske nasjonal-forsamlingen 
består av 600 medlemmer som 
blir valgt for fire år av gangen. 
Her ligger makten til å vedta lover, 
budsjett og å holde øye med 
regjeringen. Presidenten er valgt 
med simpelt flertall, og Erdogan 
har i de siste årene sørget for å få 
mer makt. Landet har et flerparti-
system, hvor de største partiene er 
Rettferdighet og Utviklingspartiet 
(AKP, Erdogans parti med røtter 
i Islam), Republikkens folkeparti 
(CHP – det største opposisjons- 
partiet hvor Kılıçdaroğlu hører til), 
Nasjonalistbevegelsen (MHP) og 
Det Kurdiske folks demokratiske 
parti (HDP). Under årets valg var 
det mange debatter om demokrati, 
mediefrihet, menneskerettigheter, 
rettsstatens uavhengighet, og ikke 
minst finans. I de senere årene har 
høy inflasjon, en synkende valuta 

og store budsjettunderskudd ført 
til en skrantende økonomi. 

Presidentkandidatene
Erdogan fremstår som en dyktig 
taler og en stolt muslim. Han 
har jobbet hardt for å fornye og 
modernisere Tyrkia, men fikk kritikk 
for å reagere sent da jordskjelvet 
rammet i februar i år. Mange 
døde fordi hjelpen ikke kom frem 
tidsnok. Noen ser på jordskjelv-
katastrofen som skjebnen, men 
mange mener de sammenraste 
bygningene er et resultat av 
korrupsjon og en regjering som har 
sviktet. Utfordreren Kılıçdaroğlu 
lovet en mer forutsigbar fremtid, 
og han ville slå hardt ned på 
korrupsjon som har økt sterkt de 
siste årene under Erdogan. Han er 
også mer sekulær enn Erdogan. 

Etter valget ser vi tydelig at landet 
er splittet i to. Halve folket støtter 
Erdogan, den andre halvparten 
drømmer om en mer sekulær 
og demokratisk regjering som 
bedrer menneskerettighetene og 
økonomien. 

Frykt for fremtiden
Etter valget 28. mai i vår frykter 
Kılıçdaroğlu sine støttespillere at 
økonomien vil forverres ytterligere, 
og at regimet vil innføre sharia 
fordi ekstrempartiet Hüdapar nå er 
innvalgt i nasjonalforsamlingen. 
– Ingen kan forutsi landets fremtid, 
slår vår kontakt fast, og forteller at 
etter valget var kontoret der hun 
jobber preget av sorg og fortvilelse. 
– Vi eier fortsatt vårt håp i Gud, 
men vårt hjerte sørger for vårt land. 

Valg i Tyrkia  av Harald Endresen. Foto: Per Birkeli.

Det er knyttet store
spenninger til Tyrkias framtid.

Til tross for ekstrem inflasjon, en 
skrantende økonomi og ikke minst 
jordskjelvet i februar, fikk president 
Erdogan fornyet tillit i 5 år. Han får en 
tøff jobb, tror vår kontakt i Tyrkia, for 
mandatet er skralt, og landet er delt i to. 

Den tyrkiske byen Antakya 
var en av dem som 
ble rammet hardest av 
jordskjelvene. Dette er 
byen som i Bibelen heter 
Antiokia, og der hvor de 
troende for første gang ble 
kalt kristne.

I ukene før jordskjelvene hadde 
vår partner i Tyrkia etablert og 
kommet i gang med den kristne 
radiokanalen Immanuel FM, som 
sendte hele døgnet. Bare noen uker 
etter oppstarten kom jordskjelvene 
som la storparten av byen i grus. 
Radiokanalen gikk av luften, og det 

var usikkert om dette nye prosjektet 
også falt i grus. Men etter kort tid 
fikk man sendingene på lufta igjen. 

Midt i håpløshetens ruiner sender 
Immanuel FM kristen musikk, 
forkynnelse, sosiale programmer 
og håpsbudskap 24 timer i døgnet. 

Det antas at det vil ta årevis å 
gjenoppbygge Antakya. De neste 
årene vil det komme tusenvis 
av entreprenører og arbeidere 
fra hele Tyrkia for å være med 
på gjenoppbyggingen. De fleste 
av dem er fra områder helt uten 
kristen påvirkning. I Antakya 
vil de raskt finne den kristne 

radiokanalen blant et begrenset 
utvalg av stasjoner. Den flotte 
visjonen til vår partner er at mange 
av disse nye lytterne vil bli berørt av 
budskapet som formidles, og at de 
vil komme til tro gjennom det de 
hører. Når disse reiser hjem til sine 
hjemsteder, vil de være vitner for 
sine egne, der hvor det ikke finnes 
hverken kirker eller kristne radioer. 
Kan dette være begynnelsen på en 
ny tid for Tyrkia?

På denne måten drømmer vi om at 
Antakyas ruiner blir en kilde til håp 
og evig liv for mange tyrkere som 
lever i et åndelig mørke. 

Et håp stiger opp av ruinene
av Jostein Sæth. Foto: TWR Tyrkia

Natt til 6. februar var det mange i Tyrkia som mistet håpet.

De dramatiske jordskjelvene tok titusenvis av liv og gjorde millioner hjemløse.

I den bunnløse fortvilelsen lyder det likevel 
et håpsbudskap, på grunn av en kristen lokalradio.
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På apostlenes tid ble evangeliet kanskje forkynt i amfiet i Efesus? 
Nå forkynnes det fra et studio og spres til millioner 

via radio, satellitt og internett.

TILBAKEMELDINGER FRA SAT-7 TÜRK

– Dere har vært 
min veiviser til Jesus

Fra et TV-studio
kan millioner av
mennesker nås med

evangeliet daglig.
Foto: Per Birkeli.

«Tusen takk, frk Nora, du 
lager er fantastisk program 
for barn. Jeg setter sånn pris 
på deg og passer på at barna 
mine får med seg programmet 
ditt. Det er din oppriktighet 
som gjør programmet så bra. 
Programmene dine er virkelig 
oppmuntrende. Jeg ønsker deg 
alt godt.»

«Hallo! Først av alt vil jeg 
takke dere så mye for at dere 
tok kontakt med meg og 
viste omsorg for problemet 
mitt. Jeg har ikke ord for 
hvor oppmuntrende det var 
for meg. Kan dere be for min 
kone også? Tusen takk!»

«Takk for ditt svar. Faktisk er 
jeg veldig tilfreds akkurat nå. 
Må Herren Jesus sitt lys skinne 
i hver og en av dere. Dere er 
lys for mange mennesker. Jeg 
ber om at familien min må bli 
kjent med Gud, bli fylt av håp 
og kjærlighet og leve i tråd 
med Guds vilje.»

Kart over Tyrkia.
Foto: Sat-7 Tûrk.

Det er mye mulig at
Paulus forkynte evangeliet

i dette amfiet i Efesus.
Foto: Linda Torkelsen.

«Hallo, alle sammen, og 
lykke til med alle ting! Da jeg 
begynte å se på programmene 
deres, dømte jeg dere basert 
på mine fordommer. Men 
Gud hindret at disse falske 
anklagene skulle få feste i meg, 
og på et tidspunkt åpnet Han 
øynene mine og brøt mine 
lenker av anklager jeg hadde 
mot dere. Jeg er så takknemlig 
til Herren for at Han har 
latt meg bli kjent med sånne 
mennesker som dere. Dere har 
blitt mine veivisere. Av og til 
hender det at folk ler av meg 
siden jeg ser på programmene 
deres. Men nå er jeg stolt, 
takket være Herren!»

«Hallo! Jeg skriver til dere fra 
Bursa. Hele livet har jeg levd 
som en materialistisk person. 
For fem år siden ble jeg kjent 
med Herren og hele livet 
forandret seg. Jeg følte Jesu 
nærvær så intenst at det kan 
ikke beskrives. Programmene 
og bøkene deres har hjulpet 
meg så mye i den forbindelse. 
Jeg vil takke dere alle!»



Deretter skulle vi snakke med to 
unge kvinner som selv jobber i 
et av våre medieprosjekter rettet 
mot den samme folkegruppen. 
De er også truet på livet, men 
bruker like fullt stemmene sine til 

å forkynne de gode nyhetene 
til sine landsmenn. 

Hvorfor våger de? De er alle utsatt 
for forfølgelser. Noen av dem har 
også blitt forlatt av sine ektemenn. 

– Jeg kan ikke 
ta troen ut
av hjertet

av Jostein Sæth. 
Foto Harald Endresen.

Noen har blitt torturert 
av familiemedlemmer. 
Andre har blitt utstøtt 
fra familien. Mange blir 
direkte drapstruet. 

En av dem svarer slik: 
– Troen på Jesus er i 
hjertet mitt. Jeg kan 
ikke ta den bort. Jeg er 
rede til å dø.

En annen svarer slik: 
– Jeg var i et totalt 
mørke før jeg møtte 
Jesus. Nå lever jeg i 
lyset. Selv om mannen 
min har forlatt meg, 
vil Jesus aldri forlate 
meg. Selv om alle andre 

mennesker forlater meg, vet jeg at 
Jesus aldri vil gå fra meg. Derfor er 
det egentlig ganske enkelt å velge 
Jesus, selv om jeg gjerne skulle 
ønske at mannen min også ville tro 
på Ham.

En tredje sier dette:
– Den eneste grunnen til at vi gjør 
dette er at vi er frelst i Jesus. Vi 
ønsker det samme for andre. Vi må 
fullføre oppdraget slik at alle kan 
nås med de gode nyhetene.

En fjerde svarer:
– Jeg vil møte døden før jeg slutter 
å forkynne dette budskapet.

Disse representerer en svært 
liten minoritet i sin folkegruppe: 
de som har valgt å tro på Jesus. 
De er så få at det knapt vises på 
statistikken. De må være forsiktige 
med å eksponere seg, og kan ikke 
fortelle offentlig at de tror. De kler 
seg gjerne i tråd med de lokale 
muslimske tradisjonene. Men 
bak slørene er de like fullt frie, og 
de forteller selv at de smiler bak 
masken. 

De er frie til å tro. Men de er 
ikke frie til å fortelle åpent om 

sin kristne tro. Derfor blir de 
kristne medieressursene på 
radio, SD-kort eller mediespillere 
så avgjørende viktig for dem. 
Gjennom disse redskapene kan 
de få den opplæringen og den 
trosmessige grunnfestingen som 
de trenger for å leve et liv som 
Jesu etterfølgere. Selv om de lever 
med trusler, ønsker de mer enn 
noe å dele troen med sine familier 
og naboer. Forsiktig samles de 
for å lytte sammen, og så legges 
det stadig nye til den lille flokken 
av troende. De får høre evangeliet 
om Jesus på sitt eget morsmål, på 
hjertespråket. Troen på Jesus setter 
dem i frihet, selv om de ikke er frie 
til å rope det ut. Og troen kan de 
ikke ta ut av hjertet. Den har blitt 
deres mest verdifulle skatt, og de 
vil ta vare på denne skatten 
– koste hva det koste vil.

Nylig var jeg på besøk 
hos vår partner i Etiopia. 
Da vi satte oss ned med 
tre representanter fra 
det unådde «A-folket», 
fikk vi høre at alle tre 
var drapstruet på grunn 
av sin tro. Vi kan ikke 
publisere bilde av dem 
og heller ikke fortelle hvem 
de er. Men de ville gjerne 
fortelle sine troshistorier, 
og hva media har betydd 
for at de har bevart troen.

– Tror du at folket deres får en egen 
kirke i framtiden?

– Vi har da mange kirker. Kirkene 
finnes under trær, i mange hjem 
rundt omkring, og ikke minst 
på kamelene. Vi har mange 
"kamelkirker".

Svaret gis med et godt glimt i øyet, og 
her er bakgrunnen for uttalelsen: 

Vi i Vesten tenker så lett at 
Kirken er et bygg, en strukturert 
organisasjon. Men Kirken er først 
og fremst mennesker. Mennesker 
som har gitt plass til noe viktig i 
hjertene sine, og som brenner etter 
å formidle det videre til andre, og 
som søker fellesskap med andre 
troende der de finner dem; enten 
det er i noens hjem, under et tre – 
eller på en kamelrygg. 

«Pastorene» for disse kirkene er 
gjerne en mediespiller eller en radio 
der det går an å lytte til forkynnelse 
og kristne programmer i timevis, 
enten det nå er under treet eller på 
kamelryggen.

Takket være din støtte kan vi starte 
enda flere "kamelkirker".

«Kamelkirke» – en liten reisebetraktning
av Jostein Sæth. Foto: Christyn Reyes, Pexels.
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Hun er vår sist ankomne 
medarbeider, men har 
allerede bygd et stort 
nettverk av mennesker 
med engasjement for 
misjon blant de minst 
nådde.

Priscila er vokst opp sammen med 
mamma, pappa og storesøster i 
Brasil. Som utvekslingsstudent 
i USA bodde hun hos en kristen 
familie og der tok hun imot Jesus. 
Priscila forteller at hun opplevde 
å ha et kall til Europa, men visste 
ikke helt hvor eller hvordan. Via 
Skolelaget i Brasil fikk hun høre 
om Hald internasjonale skole. 
Hun havnet i Mandal og fikk 
siden praksisplass på Kristen 
videregående skole i Vennesla. 
Etter dette året var planen å dra 
videre, men Priscila opplevde at 
det var her hun skulle være, så det 
ble tre år til med jobb og studier 
på Sørlandet.

ute i verden, finnes også her rett 
rundt oss. Good News-appen som 
inneholder ressurser på tre ulike 
språk, farsi, somali og arabisk, er 
et nyttig redskap i dette arbeidet, 
og jeg gleder meg over at den nye 
versjonen nå er klar til bruk. 

I tillegg til å drifte appen, har 
Priscila, sammen med kollega 
Jostein Sæth, også ansvaret for 
podkasten Good News-podden. 
Her blir muligheter og utfordringer 
i møte med unådde i Norge belyst.

Studentarbeid 
Priscila er også engasjert i Norea 
sitt ungdomsarbeid, Unge for 
unådde. – Jeg oppholdt meg en 
periode i Australia, og var med 
i studentarbeid der. Her var 

utvekslingsstudenter blant annet 
fra ulike deler av Asia. Mange av 
dem hadde aldri hørt om Jesus før, 
men tok imot Ham som sin frelser.  
Studenter som reiser til utlandet er 
gjerne åpne for nye tanker og idéer, 
og her er en stor mulighet, mener 
Priscila. 

– Det er kanskje lett for unge 
mennesker å tenke at de skal 
engasjere seg i misjonsarbeid litt 
lenger fram i tid. De må bli ferdige 
med studiene først. Men mange 
som går på skole er i kontakt 
med muslimske medstudenter/
venner. Det er viktig å utruste 
unge mennesker slik at de kan dele 
evangeliet med andre nå, og ikke 
bare vente til de er klare til å dra 
ut på misjonsoppdrag, sier Priscila 
engasjert.

«I am living the dream»
Det er jo på sin plass å spørre 
om hva den unge damen drømmer 
om i livet. 
– Jeg lever drømmen min her og 
nå, sier en smilende Priscila. 
– Jeg har lenge hatt lyst til å jobbe 

med misjon, men ikke visst helt 
hvordan. I denne jobben får jeg 
brukt gavene mine, og jeg opplever 
så mye som jeg gleder meg over. 
Jeg liker å treffe nye mennesker, 
høre historiene deres og hva de 
brenner for, sier Priscila som trives 
når hun har mange ting plottet inn 
i kalenderen. – Men vinteren kan 
være litt slitsom, den kunne godt 
ha vært kortere og ikke så mørk. 
Da kjenner jeg at energinivået 
synker en del, og det gjør godt 
med en tur tilbake til familien 
i Brasil. 

Unådde 
i Norge
av Brit Kari Urdal.

Priscila trives godt i Norge selv om vinteren
kan bli litt mørk og lang. Foto: Kjetil Haugland.

Sammen med kollega Jostein Sæth
lager Priscila podkast om å nå

de unådde i Norge.

App og podkast
Da Norea søkte etter flerkulturell 
konsulent som blant annet skulle 
ha som oppgave å videreutvikle 
appen Good News, var Priscila 
blant søkerne. Hun fikk tilbud om 
jobben, og etter noen runder med 

visumsøknader, inntok hun Norea-
gangen i januar 2023.

– Jeg ønsker å engasjere 
mennesker til å dele evangeliet 
med unådde her i landet. Mange av 
de folkegruppene vi arbeider blant 

Priscila Assis
	 Alder: 28 år

	 Opprinnelig fra Brasil.

	 Liker best med Norge: 
•	stillheten 
•	naturen 
•	bønnelivet 
•	at folk har tid til å lytte 
	 (i Brasil snakker vi oftest 
	 i munnen på hverandre) 
•	at livet er mer enn jobben

	 Savner mest fra Brasil: 
•	familien 
•	fellesskapsfølelsen 
•	maten  
•	sola

Last ned
Good News-appen

og bruk den i møte med
våre nye landsmenn.
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Misjonsturer
Unge for Unådde (Norea sitt 
ungdomsarbeid) arrangerer 
årlige turer for unge mennesker. 
I sommer skal det være en ny tur til 
Usbekistan. Denne er fulltegnet.

I oktober skal Simen være 
reiseleder for en busstur til Sverige. 
– Målet er å vise unge at det finnes 
unådde like i bakgården deres. I 
enkelte områder i Sverige er kristen 
tro totalt fraværende, og vi ønsker 
å nå inn slike steder for å fortelle 
om Jesus. Turen er et samarbeid 
med en fra Usbekistan som bor 
i Sverige og som Norea har et 
nært samarbeid med. Turen er 
for unge i videregående skole. De 
kan ikke reise ut i misjonstjeneste 
ennå, men de trenger å se at 

representanter for unådde folkeslag 
finnes i vårt nabolag.

I påska planlegges det en tur til 
Nord-Afrika der Simen skal være 
reiseleder. Denne turen er for litt 
eldre ungdommer. Turen går til 
et land som for 1500 år siden var 
sterkt preget av kristen tro, men 
som nå er fullstendig overtatt av 
islam. – Vi skal se på TV-arbeidet 
Norea er med og støtter, og vi skal 
bli kjent med folk. Dette er under 
Ramadan, og muslimer er ofte 
åpne for det åndelige i denne tida. 

Nye vikinger
– I Norge har vi en sterk sende-
identitet, sier Simen. – Det var 
den som drev både vikingene 
og misjonærene ut i verden. Jeg 
drømmer om en ny «vikingtid» 
der Gud reiser opp en ny armé 
med mennesker som vil innta 
10/40-vinduet for Kristus, avslutter 
Simen som drømmer om et liv i 
Midtøsten der han reiser rundt 
og planter menigheter og ser folk 
komme til tro på Jesus.

Senere leste han selv om 
misjonærer fra tidligere tider, og 
lysten til å reise ut selv formet 
seg i takt med land og områder 
han leste om. På bibelskoleåret 
i Bergen kom det imidlertid et 
konkret kall fra Gud om at det var 
Midtøsten som skulle være hans 
misjonsfelt. – Jeg krangla en del 
med Gud om akkurat det. Jeg 
hadde et negativt bilde av denne 
regionen pga IS og alt det som 
skjedde rundt denne 
organisasjonen. 

Men Gud gav meg en kjærlighet 
til araberne, og nå gleder jeg meg 
til å se hva Gud har tenkt å gjøre 
gjennom meg i dette området.

De unge er sultne
I mai stod Simen på stand for 
Norea på The Send i Kristiansand. 
Dette opplevde han veldig 
meningsfullt. – Det å se så mange 
unge i brann for misjon, var veldig 
fint. Mange unge er sultne på å 

se misjonsoppdraget bli oppfylt. 
Komfort og materialisme appellerer 
ikke lenger i samme grad til unge 
mennesker. De vil heller bruke 
tid, krefter og penger på å bringe 
evangeliet «like til jordens ender».

Kjente ikke til Norea
Simen forteller at han ikke hadde 
kjennskap til Norea for et år 
siden. Han ble utfordret til å være 
med å arrangere en konferanse 

for unge av Noreas ett-åring, 
Kjetil Haugland. – Jeg tente på 
det med en gang. Dette var 
noe nytt og uetablert som jeg 
kunne være med på. Å skape et 
fellesskap av unge som brenner 
for de unådde, er bare helt 
utrolig viktig. 

Med Paulus
som forbilde

Følg med 
på hva som skjer i 
Unge For Unådde på 
Norea Mediemisjons 
instagramkonto

Skan 
meg

Allerede som liten var Simen Askeland opptatt av misjon. 
Mor leste mye for ham og når bibelhistoriene ble fortalt, stod 
Paulus fram som en av favorittene. Drømmen er å gjøre som 

ham: reise rundt og etablere menigheter i Midtøsten.

Simen Askeland
	 Alder: 24 år

	 Livsmotto: «I'll preach 
the Gospel, die and be 
forgotten. As long as 
You get the glory.»

	 Fil. 1,21: Å leve er for 
meg Kristus, og å dø 
er en vinning.

«Å skape et fellesskap 
av unge som brenner 
for de unådde, er bare 
helt utrolig viktig.»

Simen stod på stand for Norea
på TheSend i Ravnedalen 27. mai.

av Brit Kari Urdal.

UN

GE FOR UN
ÅD

D
E

NOREA

1514 Norea MediemisjonNorea Mediemisjon



Animassjonserien vår får 
gode tilbakemeldinger. 
Mange av våre eldre givere 
er svært begeistret og gir 
store gaver til arbeidet, 
men også i filmbransjen 
høster serien gode ord. 
Nylig møtte vi Angel 
Studios, kjent blant annet 
fra serien The Chosen, på 
en konferanse i USA. 

Det går sakte men sikkert fremover 
med produksjonen av Arven etter 
Adam. Producer Roger Gihlemoen 
er nå kommet langt med sin del 
av produksjonen, mens firmaet 
som ferdigstiller episodene 
har akkurat fullført episode 3. 
Fremover nå vil det gå raskere 
blant annet fordi vi har tatt i bruk 
bedre maskinvare. Det betyr at 
også de månedlige kostnadene 

Hvordan går det med arven etter Adam?
av Harald Endresen.

til prosjektet øker. Hittil har vi 
klart å holde noenlunde tritt med 
utgiftene takket være rause givere, 
men nå vil presset øke på. Derfor 
reiste Norea til USA for å spørre 
om hjelp. 

Mediekonferanse i USA
Roger Gihlemoen og jeg deltok 
på NRB 2023 i mai, verdens 
største mediekonferanse i 
Florida. Her er tusenvis av 
kristne kringkastere, radiofolk, og 
misjonsorganisasjoner fra hele 
verden. Det er fantastisk å se alt 
som gjøres på mediefronten for 
å spre evangeliet. Serien høstet 
mange lovord, og interessen var 
stor for å bruke Arven etter Adam 
i søndagsskoler i amerikanske 
menigheter. Flere TV-kanaler 
vil gjerne ha filmserien på sine 
nettverk, og vi fikk også pratet 
med organisasjoner som kan 
dubbe serien til bl.a. spansk 

og portugisisk. En 
spennende mulighet 
er bruken av kunstig 
intelligens.  

Live på radio og TV
Roger ble intervjuet av 
en radio i Minnesota, 

og skapte liv og latter på et 
direktesendt TV-program. De 
ville gjerne se litt fra serien, og 
tenkte å vise et minutt. De ble helt 
oppslukt, og det tok flere minutter 
før de klarte å avslutte. Lurer på 
hvor mange tusen som på denne 
måten fikk et glimt?

Angel Studios og andre partnere
Et viktig øyeblikk var «Pitch-
a-thon.» Her satt det 27 ulike 
organisasjoner på jakt etter godt 
innhold. Alle som deltok fikk kun 
fem minutter med hver. Det var 
krevende, men Roger og jeg var 
godt forberedt, og vi fikk mange 
gode kontakter. I etterkant har 
vi mottatt flere henvendelser fra 
organisasjoner som gjerne vil 
ha rettighetene til serien i USA. 
En veldig spennende mulighet 
er Angel Studios. Sjefen for 
Angel Studios var imponert over 
animasjonene.

Mens dette skrives venter vi på 
svar fra bl.a. Angel Studios. Vi ber 
om visdom og veiledning, og at 
samarbeidet med andre kan bidra 
til at vi når nye unådde folkeslag 
med evangeliet.

En strofe fra en svensk salme 
lyder slik: – Hva har du fått ut av 
ditt liv når alt tar slutt? Spørsmålet 
er til ettertanke for oss alle. Men 
et annet spørsmål er like relevant: 
– Hvem skal disponere det du 
etterlater deg?

En testamentarisk gave til Norea 
Mediemisjon vil bidra til å skape 

fred i mennesker liv. Ikke den fred 
som verden gir, men den indre 
freden som bare Jesus kan gi. 
Det du etterlater deg kan bli til 
en arv som aldri forgår.

Ønsker du å få vite mer om 
hvordan dette fungerer kan du 
ringe 38 14 50 20 og be om å få 
snakke med daglig leder Per Birkeli.

En arv som aldri forgår

Stillehavsøya Guam ble nylig rammet 
av et kraftig uvær, og radiostasjonen 
til TWR, som blant annet brukes for 
sendinger til Nord-Korea, ble satt ut 
av drift. 

Tyfonen Mawar rammet nylig øya med full 
tyngde og den kraftige senderen fikk store 
skader som det vil koste millioner av kroner å få 
reparert. Heldigvis omkom ikke noen i uværet, 
men senderen er ute av drift på ubestemt tid. 
Det er denne senderen som vanligvis formidler 
kristne radiosendinger til Nord-Korea, men i 
løpet av bare noen timer var programmene 
på lufta fra en annen sender i Asia. TWR har 
kriseplaner som gjør at de raskt kan finne 
alternative løsninger når ulykker rammer.

Vær med å be om at Gud åpner nye veier 
for sitt ord slik at det når fram, og at den 
ødelagte senderen på Guam blir reparert 
så snart som mulig!

Et omfattende arbeid
må til for å senderen

i drift igjen. Foto: TWR.

Stans i sendingene 
til Nord-Korea
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På kalenderen

5. august
Lærernes Misjonsring, 
Kristiansand.

28. august
Damekveld Misjonshuset, 
Kristiansand.

Uke 35
Konserter med Norea 
Music ulike steder i Agder.

A
U

G
U

S
T

22.–24. september
Mannsweekend, Finnøy.

24. september
Noreamøte Resvik, 
Grimstad.

8. oktober
Mannsmøte Salem, 
Kristiansand.

15. oktober
Noreamøte Riska 
misjonshus, Sandnes.

20.–22. oktober
Noreamøter Leksvik, 
Trøndelag.

20.–22. oktober
Bibel- og misjonshelg, 
Rennesøy.

SE
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Møt og bli kjent med messianske 
jøder, og lær mer om Bibelens 
historier og geografi. Du får også 
innblikk i Noreas medieprosjekter 
blant jødefolket, et folk som per 
definisjon er et unådd folkeslag. 

Israel har mye å by på, enten du 
besøker landet for første gang, 
eller du har vært der mange 
ganger før. Midtøstens midtpunkt, 
og på mange måter verdens 
navle, har en rik historie som for 
mange er kjent gjennom Bibelens 

historier. I løpet av turen blir det 
arrangert møter med messianske 
jøder. Du vil også få høre om 
hvordan Norea Mediemisjon 
samarbeider med Caspari Center 
i Jerusalem for å nå jødene med 
evangeliet om Jesus. Turoperatør 
for turen er Gla’Tur v/Rolf Solås 
og reiseleder er Per Birkeli. Ta 
kontakt på post@norea.no 
eller tel 38 14 51 20 om du er 
interessert. På norea.no finner 
du også mer informasjon samt 
påmeldinggskjema.

Takk til Oddveig!
Oddveig Håbesland 
har i litt over ett år 
hatt en vikarstilling 
som kontorkonsulent 

i Norea. 1. august går hun tilbake 
til den «gamle» jobben sin ved 
Vågsbygd videregående skole. Vi 
takker Oddveig for innsatsen. Det 
er nok mange som har hatt gleden 
av å møte hennes blide stemme 
når de har ringt til Norea. Guds 
velsignelse over dagene framover, 
Oddveig.

Velkommen til 
Turid Helen!
1. august starter Turid 
Helen Fidje opp som 
kontorkonsulent. Hun 

kommer fra Flekkerøy, har i mange 
år arbeidet i bokhandel og er nå 
klar for nye utfordringer i Norea.

Ny ettåring
Rakel Utslåttøy er ei 
blid jente fra Bergen 
som har sagt ja til 
å bli Noreas ett-

åring det kommende året. Mye av 
hennes arbeidstid vil gå med til å 
besøke skoler og ungdomsgrupper 
rundt om i landet.

Åshild Appleyard har hatt 
permisjon det siste året og vært 
hjemme med lille Alfred Daniel. 
I løpet av høsten kommer hun 
tilbake som kontorkonsulent, og vi 
ønsker henne hjertelig velkommen!

Vår gode tekniker, Linn Marita 
Miranda Eikrem, har økt sin stilling 
fra 60 til 100 %. I tillegg til å jobbe 
med alt det tekniske, holder hun 
også på med å utvikle en app der 
Noreas ressurser skal samles. 

Vi takker Kjetil Haugland for alt 
han har bidratt med i det året 
han har vært vår ett-åring. Det 
gledelige er at han ikke er helt 
ferdig med Norea, men fortsetter 
i en 40 prosent stilling som 
videoprodusent samtidig som 
Linda Torkelsen har redusert sin 
stilling til 60 prosent.

Hvert år trekker vi ut en vinner 
blant dem som har opprettet eller 
økt fast givertjeneste. For hver 
100 nye, trekker vi en vinner av 
en internett-radio. Blant alle faste 
givere trekker vi en gang i året 
vinner av en tur. Nylig foretok Per 
Birkeli og Aina Koland trekningen 
og her er de heldige vinnerne:

Anne-Marit Lerkerød, 
vinner av tur (til 
Zanzibar): – Jeg synes 
det er fint å støtte 
Norea, og på den måten få være 
en bitteliten brikke i arbeidet med 
å forkynne evangeliet der det 
ellers er vanskelig eller umulig. 
Å lese om hvordan Guds ord når 
gjennom til den enkelte, og reiser 
mennesker opp, er helt nydelig og 
oppbyggelig lesning.

Ingunn Notnæs, vinner 
av internett-radio: 
– Jeg valgte å støtte 
Norea fordi det er en 
stor og viktig oppgave dere utfører 
i Guds rike: å fortelle alle folkeslag 
og nasjoner om Jesus! Min mor 
støttet Norea, og jeg husker enda 
skrapingen og skurringen på 
kortbølgen da hun prøvde å få inn 
sendingene. Ønsker dere Guds 
velsignelse videre.

I juni kunne vår søster-
organisasjon i Finland, Sansa, 
feire 50-års-jubileum. Sansa 
støtter også ulike medieprosjekter 
rundt i verden og har samtidig et 
omfattende arbeid i hjemlandet. 
Bl.a. har de 95 bønnegrupper 
for Håpets Kvinner knyttet til sitt 
virkeområde. Per Birkeli og Harald 
Endresen representerte Norea 
på jubiléet, der de også traff 
representanter fra mange andre 
av våre samarbeidspartnere.

Bli med på vennskapstur 
til Israel, 20.–27. oktober

Personalnytt Glade vinnere

Frisk 50-åring

SMÅNYTT

BLI FAST GIVER
	Fast, automatisk trekk hver måned.
	Skattefradrag for gaver inntil kr 25.000.
	Gi økonomisk forutsigbarhet i arbeidet med å fullføre misjonsoppdraget.
	Økning av givertjenesten vil uavkortet gå til misjon blant unådde folkegrupper.

Les mer på norea.no/hva-kan

REGISTRER DEG NÅ: 
Pek mobilkameraet mot QR-koden
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Vi tror på og ber om en 
vekkelse blant tyrkerne 
slik at det igjen kan bli 
livskraftige menigheter 
rundt om i landet.

Våre radio- og 
TV-sendinger tar dem 
ved hånden og leder 
dem til Jesus.

– Dere har 
vært min 
veiviser 
til Jesus

Vil du også være med?
GAVEKONTO: 8220 02 90158
VIPPS: 74066

Les mer på norea.no om hvordan 
du kan bidra til Noreas arbeid.


